In secunda Periodo, ut primam Athaliam in regno Iudaico annos, sed Completos simul cum Iehu Israelitico; ita & postremum Ezechiam cum postremo Israeliticorum regum Hosea totidem Completos annos exegisse comperimus. Quum enim Iosah Abazia legitimus regis filius in Templo Dei latitate coactus fuisset sex annos, quibus Athalia regnauit super terram, anno septuagesimotertio Iehoiada ( summus sacerdos, & amitus Iosah maritus ) assumpsit coniuriones, primores & cursores, ac ingredi fuisse eos ad se in domum Domini: quibuscum pepigit fadus: De perdenenda videlicet Athalia, instituendo Iosah, tollenda idolatria & restituendo cultu Dei; quo tempore Israelitae mares conveniebant ex lege, ( Exod. XXIII. 17. ) ad colendum Deum: quemadmodum ad locum hunc, ex 2. Reg. XI. 4. producunt, recte annotat Tremellius. Cumque adiutor jam vere ( ut in precedente capite ostendimus ) Iehu & Athalia regnare incepissent, idemque & primi & septimi eorum anni initium fuisset oporteat: circa 10. mensis 3. diem, vel in septimanæ Pentecostes dierum aliquo alio, contingit ista statim. Ubi nec illud prætereundum; in quibusdam editionis Graeca exemplaribus, & nominatum Romano, ἡ ἡ τὸν ιασονὸν ἀντὶ τοῦ Ιεχωασθανοῦ hic legi, ( 2. Reg. XI. 4. & 2. Chron. XXIII. 1. ) non ēδη, ut in aliis cum Hebraica veritate consentientibus, quod idcirco obiter notandum duxi, ut ratio intelligeretur, quare in Eusebii Cesariensis, & Nephori Constantinopolitanæ Chronicæ, & Maximi Monachi computo, septem Athalia tribuantur anni, in Clementis Alexandrinæ libro primo Stromatum, octo: & Joaso puer ab avia præceptum imperium, post octo fere annos per Sacerdotem & populum depulsa avia redditum, in priore factæ sue Historie libro scribat Severus Sulpicius.

Samaritani sive Israelitici regni exitus in 2. Reg. XVIII. 9. 10. Sic habetur expositus; Fuit anno quarto regis Ezechiae, iste annus septimus Hosea filii Eli regis Israëlis; ut ascendens Salamanas rex Assyria contra Samariam obsidearet eam. Deinde cepit eam in fine tertii anni,

Vid. Palud.  
pag. 106.  
107.

anno sexto Ezechiae; iste annus erat nonus Hosea regis Israëlis quo capta fuit Samaria. Ex quo colligimus. I. Annos illos commemoratos Ezechiae atque Hosea, & completos fuisse, & æqualiter fere sibi invicem respondisse: alioquin ad finem tertii anni producta non fuisset obsidio. II. Quum regnum capisse dicatur Ezechias, anno tertio Hosea ( 2. Reg. XVIII. 1. ) de anno illo definito id intelligendum else. Alter enim Ezechias 4. Hosea 7. & illius 6. hujus 9. nequaquam respondisse. Unde & Josephus lib. 9. Antiquit. cap. XIII. quarto anno regni Osea Ezechiam Hierosolymis regnum adeptum, & in sequente capite, septimo Ezechiae Samariam captam fuisse scribit; annos illos inchoatos, pro tertio & sexto definitibus, in Scriptura expressis, substituens.